令和４年７月２２日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

 新型コロナウイルス感染症の抗原定性検査キットの供給について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省の標記事務連絡に関し、日本医師会より通知がありましたので情報提供い

たします。

 本事務連絡は、今般の感染状況において、薬事承認された抗原定性検査キットのうち

一部の製品について在庫量が相対的に減少することも考えられることから、卸業者並び

に医療機関及び薬局への情報提供を目的として、製造販売業者における在庫状況に関

し、下記の厚生労働省ホームページに掲載したことを知らせるものです。

なお、掲載される製品は、薬事承認された抗原定性検査キットのうち製造販売業者の

同意の得られた製品であり、在庫状況は定期的に更新される予定とのことです。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

●厚生労働省ホームページ

  https://www.mhlw.go.jp/content/000965928.pdf

  【参考・日本医師会通知掲載ホームページ／メンバーズルーム】

   https://www.med.or.jp/login.html

   https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.mhlw.go.jp/content/000965928.pdf
https://www.med.or.jp/login.html
https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html